

2021-05-26

Näringsliv

Eric Andersson

Tfn:

E-post: Erik-Widar.Andersson@regionjamtland.se

RUN/329/2020

Inriktningsbeslut: Medverkan i genomförandet av Interreg Sverige-Norgeprogrammet

Ärendebeskrivning

Regeringen har erbjudit Region Jämtland Härjedalen att medverka i utformningen av Interreg-programmet Sverige Norge för kommande programperiod. Framtagningen av det programförslag som föreligger har letts av Region Värmland och genomförts under perioden september 2020 till juni 2021. Villkoren för utformningen av programmet har tillkännagivits under samma tid som programmeringen pågått. Alla förutsättningar är ännu inte kända; exempel på förutsättningar som inte är fastställda ännu är till exempel den EU-förordning som anger ramarna för programmets genomförande.

Näringsdepartementets fortsatta beredning av programförslaget förutsätter en bekräftelse från de regioner och fylken som omfattas av programmet, beträffande avsikten att medverka i genomförandet av programmet, baserat på det programförslag som föreligger.

Region Jämtland Härjedalens medverkan, insyn i och påverkan på programarbetet har tre komponenter;

- Dels har den politiska arbetsgrupp, benämnd Joint Programming Committée, JPC, som fattat alla avgörande beslut om programarbetes utveckling. JPC består av representanter för de åtta regioner och fylken som programmet omfattar, liksom av representanter för EU-kommissionen, Näringsdepartementet och Kommunal och Moderniseringsdepartementet.
- Dels så har Region Jämtland Härjedalen beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på den remissutgåva av programmet, som JPC fastställt.
- Dels har Region Jämtland Härjedalen haft en representant som medverkat i hela skrivarbetet. Funktionen som medverkande i skrivargruppen har även omfattat löpande återkoppling till regionens representant i JPC rörande aktuella avgöranden.

De inkomna remisserna omfattade totalt 70 bidragsgivare, och de redovisade synpunkterna på programmets inriktning medförde flera utvidgningar av programmets ändamål, målgrupper och tillämpning. JPC har fastställt ändringar som införts baserat på inkomna remisser.

Vid tidpunkten för detta ärendes beredning föreligger ingen version av Sverige-Norgeprogrammet som är aktuell att sända till Näringsdepartementets beredning inför slutförhandlingen med EU-kommissionen. Den version som föreligger är fastställd av JPC den 29 april, med syftet att tillmötesgå en begäran från näringsdepartementet att få möjlighet att göra en tidig bedömning av programmets status inför överlämningen av det färdiga programförslaget.

Det programförslag som Näringsdepartementet överväger utgår åtta stycken prioriteringar enligt bifogat programförslag. Det finns ännu ingen fastställd fördelning av resurser mellan olika prioriteringar. Rörande de ekonomiska villkoren så är ramarna för de svenska regionerna 47 miljoner € och för den norska medverkan 166 miljoner NOK. Förslag på Sverige-Norgeprogrammets ekonomiska villkor är ännu inte avgjorda. Den stora obalansen mellan budgetramen på svensk och norsk sida gör att man kan komma att överväga olika villkor i Sverige respektive Norge för programmets andel av kostnaden för beviljade projekt.

Regiondirektörens förslag

Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till att medverka till genomförandet av Sverige-Norgeprogrammet med stöd av det underlag som arbetats fram av de regioner och fylken som omfattas av programmets geografi. Slutligt ställningstagande till medverkan i programgenomförandet fattas när ett slutligt program är fastställt av EU-kommissionen.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Region Värmland
Näringsdepartementet
Region Jämtland Härjedalens representanter i 1) Övervakningskommittén för Interreg Sverige Norge, 2) Styrkommittén för delområde Nordens Gröna Bälte, 3) Naboer, 4) Föreningen Fellesrådet för Jämtland och Trøndelag.